
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 

OGGETTO: SMAT SPA PROGETTO DEFINITIVO PER REALIZZAZIONE 

COLLETTORE FOGNARIO DA CAPPELLA MORERI ALL'IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE DI OSASCO  - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

REVISIONE GENNAIO 2017.           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì TREDICI del mese di MARZO alle ore 16:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Giust. 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota della SMAT spa risorse Idriche SpA  di Torino pervenuta 

tramite lo Sportello Unico delle Attività Produttive di Pinerolo  in data 

20.02.2017 Prot. 1961 con la quale veniva richiesto l’approvazione in linea 

tecnica in merito al progetto definitivo dei lavori di “Realizzazione collettore 

fognario da Cappella Moreri all’impianto di Depurazione di Osasco” – richiesta 

di approvazione progetto definitivo revisione gennaio 2017; 

VISTO il progetto definitivo - revisione gennaio 2017 - delle opere in 

oggetto a firma dell’Ing. Angelo Ventura dello Studio Associato di San 

Secondo di Pinerolo, depositato in data 20.02.2017, composto dai seguenti 

elaborati revisionati: 

- Planimetria tratto E-F-G-H-I-Attraversamento Elab. 6 rev. gennaio 2017; 

- Profilo longitudinale tratto E-F-G-H-I-Attraversamento Elab. 7 rev. gennaio 

2017; 

- Piano particellare di esproprio Allegato F rev. gennaio 2017. 

  Dato atto che il progetto fu approvato dal Comune di Bricherasio con verbale 

della Giunta Comunale n° 60 del 16/05/2016, Permesso di Costruire n° 7/2016 

del 14/06/2016 e autorizzazione paesaggistica n° 13/2016 del 08/06/2016; 

DATO ATTO che la variazione del progetto, ed in particolare degli 

elaborati di cui sopra, si è resa necessaria a seguito di richiesta di RFI di 

modifica del tracciato in attraversamento ferroviario e del relativo parallelismo 

in modo da interessare la proprietà ferroviaria esclusivamente con 

l’attraversamento stesso; 

DATO ATTO: 

-che l’opera risulta conforme alle previsioni urbanistiche del PRGC vigente; 

-che non esistono sulle aree interessate vincoli derivanti da usi civici; 

-che l’approvazione del progetto definitivo dell’intervento e definitivo-revisione 

gennaio 2017 di che trattasi costituisce dichiarazione di pubblica utilità; 

- che l’interventi saranno finanziati da SMAT SPA e non comporta oneri a 

carico del Comune; 

 DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Tecnici ha espresso parere 

favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 

267/2000; 

RITENUTO autorizzare in linea tecnica l’esecuzione dell’intervento previsto; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

D E L I B E R A 

 

1. DI approvare in linea tecnica le opere di cui al progetto definitivo – revisione 

gennaio 2017 in argomento redatto dall’ Ing. Angelo Ventura dello Studio 

Associato di San Secondo di Pinerolo, costituito dai seguenti elaborati: 



- Planimetria tratto E-F-G-H-I-Attraversamento Elab. 6 rev. gennaio 

2017; 

- Profilo longitudinale tratto E-F-G-H-I-Attraversamento Elab. 7 rev. 

gennaio 2017; 

- Piano particellare di esproprio Allegato F rev. gennaio 2017. 

2. DI dare atto che l’opera è conforme al PRGC vigente approvato con 

deliberazione G.R. n. 8-4547 del 26.11.2001 e successive varianti; 

3. DI dichiarare la pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’art. 9 D.P.R. 

327/2001 del 08.06.2001; e che non esistono vincoli derivanti da usi civici 

sulle aree interessate dall’intervento; 

4. DI dare atto che l’opera non comporta oneri a carico del Comune; 

5. DI trasmette copia del presente atto alla SMAT SpA Risorse Idriche SpA di 

Torino e allo Sportello Unico per le attività Produttive di Pinerolo. 

******** 

Inoltre,  

 con successiva separata unanime votazione 

                                                             D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

CA/cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CATALIN Geom. Sara 

 

 

FINANZIARIO: del Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24-mar-2017  

 

Bricherasio, lì 08-apr-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24-mar-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/03/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24-mar-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24-mar-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


